
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2008 01570/093
Servizio Centrale Funzioni Istituzionali  
 
 

CITTÀ DI TORINO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. Cronologico     38 

approvata il 18 marzo 2008 
 
DETERMINAZIONE:  C.10 -  CELEBRAZIONI PER IL 25 APRILE. FORNITURA CORONE 
DI ALLORO E MAZZI DI FIORI. SPESE DI RAPPRESENTANZA  ANNO 2008. IMPEGNO 
DELLA SPESA E AFFIDAMENTO. EURO 453,00.  
 

In occasione dell’approssimarsi delle celebrazioni legate alla ricorrenza del 25 Aprile, la 
Circoscrizione 10 Mirafiori Sud intende posare  corone di alloro e mazzi di fiori su alcuni Cippi 
dei  Caduti presenti sul territorio circoscrizionale.  

Si rende pertanto necessario ricorrere alla fornitura ed al servizio di ditte che per le varie 
categorie di prestazioni sono state inserite nell’albo fornitori della Città, gestito dal Settore 
Sistema Informativo ed Approvvigionamenti. 
 Considerata l’urgenza, si è effettuata la procedura negoziata ai sensi dell’art. 57 comma 2 del 
D.lgs. 163/2006 secondo il criterio della rotazione, ai sensi dell’art. 16 del Regolamento per i 
Contratti, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale del 7 marzo 2005, ai sensi 
dell’art. 6 della L. 537/93.  

A tale scopo, per l’affidamento della fornitura sono state invitate le seguenti ditte comprese 
nell’elenco di cui sopra: ALTA GAMMA – FRANCO E ROSY – MAGIAFIORI – PARIST – 
SANTI ANNA – TULIP COMPANY. 

Di esse hanno presentato offerta valida le ditte: MAGIAFIORI, PARIST e SANTI ANNA. 
Vagliati i preventivi si ritiene di poter attribuire l’affidamento della fornitura alla Ditta 

MAGIAFIORI, la cui offerta risulta essere la più vantaggiosa, per un importo complessivo di 
Euro 453,00 (Iva compresa). 

 
 
 
Tutto ciò premesso, 

  IL DIRETTORE 
 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città; 
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità; 
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.    



2008 01570/093 2 
 
 

       
 

DETERMINA 
 
1) Di approvare l’affidamento, per i motivi espressi in narrativa, ai sensi dell’art. 57 comma 

2 del D.lgs. 163/2006  del 12 aprile 2006, per la fornitura di n. 2 corone di alloro, di n. 10 
mazzi di fiori e di n. 1 rotolo di nastro tricolore alla ditta MAGIAFIORI di Bertero Luigia 
– Via Francesco Millio 62 - 10141  Torino – P.I. 08268800011 – Cod. Cred. 132872G, 
per un importo di Euro 453,00 (Iva compresa). (all. 1); 

2) Di impegnare la spesa complessiva di Euro 453,00 (Iva compresa), con imputazione  
all’intervento del Bilancio 2008 corrispondente al Codice Intervento n. 1010103 del 
Bilancio 2007 "Prestazioni di servizi" (Cap. 2400 art. 1).  

 
Gli allegati sono conservati agli atti del Settore proponente. 

 
    
 
Torino, 18 marzo 2008                      IL DIRETTORE 

dott. Giuseppe CONIGLIARO 
 

      
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

IL DIRETTORE FINANZIARIO 
dott. Domenico PIZZALA 

 
 

       
 

      


